世田谷区本庁舎等設計者審査委員会

第１回議事要旨

[日 時] 平成２９年１月１６日（月）１０時００分～１２時１０分

[場 所] 世田谷区役所 第２庁舎５階 区議会第５委員会室

[出席者] ＜審査委員（五十音順）＞

青山佾、岩村和夫、勝又英明、出口敦、深尾精一、蓑茂壽太郎、目黒公郎

＜事務局＞

保坂区長、板垣副区長、岡田総務部長、松村施設営繕担当部長、

秋山庁舎計画担当課長、窪松公共施設マネジメント推進課長、

青木施設営繕第二課長、他９名

[議事要旨]

１ 開会

事務局より第１回世田谷区本庁舎等設計者審査委員会（以下「本委員会」という。）

の開会の宣言がされた。

２ 区長挨拶

区長より本委員会開催にあたっての挨拶が行われた。

３ 審査委員委嘱

各審査委員への委嘱状の交付がされた。

４ 委員及び区側出席者紹介

事務局からの各委員の紹介、各委員の自己紹介がなされ、また、区側出席者の紹介

がなされた。

５ 委員長及び副委員長選出

世田谷区本庁舎等設計者審査委員会設置要綱 第５条に基づき、深尾委員が委員長、

青山委員が副委員長に互選された。

６ 議事

（１）審査委員会の情報公開について

事務局より審査委員会の情報公開について（案）の説明がなされた。内容につい

て委員により審議され了承された。

（２）世田谷区本庁舎等の現状とこれまでの取組みについて

事務局より世田谷区本庁舎等の現状とこれまでの取組みについて説明がなされた。

（３）設計者選定について

事務局より以下の各項目について説明がなされ、内容について委員により意見交

換及び審議がなされた。

１）設計者選定プロセス（案）について

1

２）設計者選定スケジュール（案）について

３）プロポーザル説明書（実施要領）目次（案）について

４）参加資格検討資料について

５）提案を求めるテーマ（案）について

６）評価基準策定の進め方（案）について

審議の結果、１）設計者選定プロセス（案）について、２）設計者選定スケジュ

ール（案）について、本委員会で概ね了承され、その他の事項は継続審議とされ

た。

７ 閉会

委員長より第１回世田谷区本庁舎等設計者審査委員会の閉会が宣言された。

以上